information

Nakanogou Credit Cooperative

ビジネスネットバンキング

ご 利 用 者 様 各 位
令和３年４月５日

中 ノ 郷 信 用 組 合

画面レイアウトの変更について

いつも、中ノ郷信用組合をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。

この度、なかのごうビジネスネットバンキング（法人・個人事業主用）では、視認性と操作性の向

上を図るため、画面レイアウトを 2021 年５月 17 日（月）より変更いたします。

レイアウトの主な変更点は以下及び別紙のとおりです。また、この変更に併せて操作マニュアル

の改訂版（第５版）もご用意致しましたので、こちらよりご確認頂けますようお願い申し上げます。

今後も中ノ郷信用組合は、インターネットバンキングのサービス向上を目指して参ります。

記

【上段】変更前

【下段】変更後

①

視認性を向上させつつ、メニューを３階層目まで表示させ、画面遷移の短縮を図りました

（従来と同じ操作も可能）。

https://www.nakanogou.shinkumi.co.jp/banking/business/manual.html

information

Nakanogou Credit Cooperative

②

変更後の画面

・直近の操作を 5 件表示させ、利便性の向上を図りました。

・電子証明書の有効期限が迫ってきたら上記のように分かりやすく表示されます。

・フォントサイズを大きく（または太く）し、視認性を向上させました。

・ボタンのレイアウト（ログイン等は黄色など）や幅を整理・統一し、瞬時に判別できるよう

明確な視覚表現を使うなどの工夫をしました。

information

Nakanogou Credit Cooperative

③

エラーや注意喚起のメッセージについて、表現が不統一で分かりづらいものでしたので、表

現方法を統一し、明確にしました。

④

ログインパスワードを変更する際、ガイダンスの文字が赤色でエラーに見えるため、ガイダ

ンスの表示位置を入力エリアの上に移動させ、分かりやすくしました。

また、「ソフトウェアキーボードの表示」をアイコン化して入力項目との関連をわかりやす

くしました。

information

Nakanogou Credit Cooperative

⑤

入力が必須の箇所について、必須であることが瞬時に分かるよう※印ではなく、必須の文字

に変更しました。

振込指定日を入力する際、「カレンダー表示」をアイコン化して分かりやすくしました。

information

Nakanogou Credit Cooperative

以 上

新しい画面（入出金照会画面）イメージ